Diário Oficial do Distrito Federal Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018PÁGINA 50

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018040600050

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8779/2017. PARTES: CAESB X MACSET COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME. ASSINATURA: 04/04/2018. ASSINANTES: Walter Lú-
cio dos Santos Barros - Diretor de Operação e Manutenção e Aldemir Pino de Souza -
Superintendente de Manutenção Industrial. Pela contratada: Sétimo Geraldo Cândido de
Lima.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0030/2018 - CAESB. PROCESSO: 092.008975/2017 - Pregão Eletrônico nº
019/2018 - CAESB. ASSINATURA: 03/04/2018. CONTRATANTE: Companhia de Sanea-
mento Ambiental do DF - CAESB. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de barras e
chapas de aço, perfis metálicos e outros. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202.
PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA:
17.122.6001.8517/6977.33.90.30. FONTE DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS, Có-
digo: 11.101.000.000-3. UG: 190.206. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: Até 30
(trinta) dias consecutivos para materiais nacionais e 45 (quarenta e cinco) dias consecutivos
para materiais comprovadamente importados, a contar da data de recebimento e/ou retirada
da Nota de Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao detentor/representante legal. VI-
GÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DODF. EM-
PRESAS ADJUDICATÁRIAS: ESTRUTURA CENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA; VALOR: R$ 308.841,68 (trezentos e oito mil e oitocentos e qua-
renta e um reais e sessenta e oito centavos) para os itens 06, 07, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 26,
27, 32, 33, 34, 35, 36, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 66, 67, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 104, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 135, 136,
137, 138, 139, 140, 141, 143 e 144; FGB COMERCIAL LTDA-EPP; VALOR: R$
206.240,07 (duzentos e seis mil e duzentos e quarenta reais e sete centavos) para os itens 01,
02, 03, 04, 05, 10, 11, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
47, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 105, 106, 121 ,122, 123, 124, 125, 126, 127 e 128; RVA
BRASÍLIA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; VALOR: R$ 20.735,23 (vinte mil e setecentos e
trinta e cinco reais e vinte e três centavos) para os itens 08, 09, 12, 13, 59, 63, 65, 68, 69,
85 e 142. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Fábio
Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela: ESTRUTURA CENTER CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA: Vicente Dias de Lima Junior; FGB
COMERCIAL LTDA-EPP: Jeilson Borges dos Santos; RVA BRASÍLIA CONSTRUÇÕES
LTDA-EPP: Ronan Viana de Araújo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2018-CAESB

COTA RESERVADA, REQUISITOS AMBIENTAIS
PROCESSO: 092.001869/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição de pré-mol-
dados em concreto (fundo pré-moldado, tampa, tijolo e tubo). VALOR ESTIMADO: R$
149.651,43; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 12 meses. ABERTURA: 25/04/2018, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
06/04/2018. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2018-CAESB

PROCESSO: 092.007012/2017. OBJETO: Aquisição de equipamentos para auxiliar nos
serviços de combate a ligações clandestinas e suspensão do fornecimento de água (mi-
niescavadeiras e carretas reboques para transporte das miniescavadeiras). VALOR ESTI-
MADO: R$ 200.760,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.512.6001.3995/0002; NATUREZA DE DESPESA: 449052; Código de
Aplicação: 22.201.015.041-2. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios de Investimentos -
REPI, CÓDIGO: 21.101.100.000-6. ENTREGA: 30 dias. ABERTURA: 23/04/2018, às 09

horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do
dia 06/04/2018. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 48/2018-CAESB

COTA RESERVADA, REQUISITOS AMBIENTAIS.
PROCESSO: 092.000575/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição de arruelas e
lacres. VALOR ESTIMADO: R$ 240.400,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:
339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Pró-
prios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias. VIGÊNCIA: 12 meses. ABER-
TURA: 19/04/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). IN-
FORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 06/04/2018. Fone: (61) 3213- 7340,
E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

GILMAR PERES MONTEIRO
Gerente - PRLL

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 24/2018
PROCESSO Nº 094.000.750/2017. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal
- SLU/DF e a empresa EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA - ME. OBJETO: Contratação de
Empresa de Engenharia para execução de serviço comum de Engenharia para reforma de um
CTRS com aquisição e instalação de esteira - para o manejo dos resíduos sólidos urbanos,
oriundos de descarte de resíduos domiciliares ou a eles assemelhados (papéis, plásticos,
metais, entre outros), que compreende a recepção dos resíduos sólidos urbanos para triagem,
prensagem, enfardamento, armazenamento e comercialização com disposição adequada dos
rejeitos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelas Leis
Distritais nos 4.611/2011, 4.794/2002 e 4.799/2012, pelos Decretos Distritais nos
23.460/2002, 25.966/2005, 35.592/2014 e 26.851/2006 e suas alterações, Decreto Federal nº
5.450/2005, no que couber, e demais legislações. DO VALOR: O valor do Contrato é de R$
673.990,00 (seiscentos e setenta e três mil, novecentos e noventa reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT: 15.451.6210.3013.0002; NATUREZA DA DESPESA:
44.90.51; FONTE DE RECURSOS: 100. DA VIGÊNCIA: O presente instrumento possui a

vigência de 06 (seis) meses, a contar de 05 de março de 2018 até 05 de setembro de 2018,
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2018.
SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS, Diretora- Pre-
sidente, e CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, Diretora de Administração e
Finanças e, pela CONTRATADA: EDILSON JANUÁRIO TEIXEIRA, Sócio Diretor.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2018
PROCESSO SEI Nº 00094-00006589/2018-59. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do
Distrito Federal - SLU/DF e a empresa VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA. OBJETO: a contratação de empresa para prestar serviço de agenciamento de viagens
para o Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, que compreende a reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e inter-
nacionais e terrestres nacionais, conforme condições e quantidades descritas no Pregão
Eletrônico nº 30/2017-SCG/SEPLAG, sem necessidade de descrição, uma vez que faz parte
integrante deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Considerando o resultado do
Pregão Eletrônico nº 30/2017-SCG/SEPLAG /DF, com fundamento na Lei nº 10.520/2002,
regulamentado pelo Decreto Federal nº 5.450/2005, acolhido no Distrito Federal pelo De-
creto nº 25.966/2005, Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/2006 e alterações posteriores, Lei Distrital nº 2.340/1999, Decretos Distritais nos:
26.851/2006 e alterações posteriores, 36.519/2015, 36.520/2015 e 37.121/2016, bem como as
demais normas pertinentes, que originou a Ata de Registro de Preços nº 28/2017-SCG/SE-
PLAG. DO VALOR: O valor estimado do contrato é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da
correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; P T:
15.122.6001.8517.9762; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; NE: inicial é de 25.000,00
(vinte e cinco mil), conforme NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE00369, emitida em
14/03/2018, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativa. VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de até 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. (Parecer nº 16/2015-PR-
CON/PGDF). DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2018, SIGNATARIOS: pelo
SLU/DF, HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS, Diretora Presidente e CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA SANTOS, Diretora de Administração e Finanças; e pela CONTRA-
TADA: TERESA CRISTINA REIS DE SÁ Sócia Proprietária e CARLOS ALBERTO DE
SÁ Sócio Proprietário.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Au-
torização Ambiental para atividade de implantação da estação elevatória de chorume e
respectiva linha de recalque interligando o tanque de chorume à ETE Melchior e autorização
para continuidade da implantação das células e drenos de chorume e gás das próximas etapas
da implantação do Aterro Sanitário de Brasília conforme Licença de Operação nº. 44/2016
localizado no endereço: Complementação da ADE Oeste, Rodovia DF 180 - Km 16 na
Região Administrativa de Samambaia.

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS
Diretora-Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 18/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Cancelar a habilitação da candidata Odete Gomes de Pontes - CPF nº
372.8**.2**-53 por infringir o inciso III do art. 4º da Lei nº 3.877/2006.

Brasília/DF, 03 de abril de 2018
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL N° 19/2018
O Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Dis-
trito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, resolve TORNAR PÚBLICO A
CARTA QUE CONVOCA a senhora ELIANE OLIVEIRA ALVES, CPF: 742.1**.6**-91,
para que no prazo de 10 (dez) dias apresente defesa "ESCRITA" no protocolo desta Com-
panhia, justificando quanto aos fatos e por meio de documentos que comprovem seu do-
micilio no imóvel situado à Q 03 CJ 03 LT 01 BL D APT 0204 Paranoá Parque. Informamos
que foi confirmada a veracidade da denúncia por esta Companhia, por meio de Verificação
de Ocupação de Imóvel, sendo constatado que a beneficiária não está residindo no
imóvel.

Brasília/DF, 03 de abril de 2018
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 20/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública o cancelamento da habilitação da candidata Vera Lucia Pereira
Amorim - CPF nº 844.***.***-00 para o empreendimento Projeto Riacho Fundo II - 4ª Etapa
- Coalizão, por infringir ao inciso III do art. 4º da Lei 3.877/2006 .

Brasília/DF, 03 de abril de 2018
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

giselia.santos
Realce